
המעון,  לרשות  עומדים  סוד  שיח  של  המשאבים  כל 
לוי, מנכ"ל שיח סוד וממשיך דרכו  אומר הרב שמעון 
של אביו המייסד. אנו מעמידים לרשות המעון את כל 
הדרושים,  המשאבים  כל  ואת  שלנו  העצום  הניסיון 
גדול  חלק  ומיוחדים.  שונים  הינם  כאן  האתגרים  אך 
נקודתיות  הינם  צור  במעון  המאובחנות  מהבעיות 
לא  הרך.  לגיל  המותאם  מאוד  מסוים  אופי  ובעלות 
במקרה יש הממשיכים ממעון צור לגנים רגילים, הכל 

תלוי בהתפתחות הילד והחלטת ההורים כמובן.

הסוד הרביעי: 
להתפתחות  המרכז  ברורה.  אבחנה  מיון, 

הילד
מעון  בתוך  כיחידה  פועל  הילד'  להתפתחות  'המרכז 
הרך  הגיל  לילדי  הן  מקצועית  אבחנה  ומעניק  צור, 
שעדיין לא ביקרו כלל במעון, והן לילדים גדולים יותר 

שהתגלה אצלם קושי או איחור התפתחותי.
סובלים  אך  רגילות,  במסגרות  הלומדים  ילדים  ישנם 
במרכז  לאבחון  מגיעים  אלו  ילדים  מסוים.  מקושי 
להתפתחות הילד. בדרך כלל אם זה קושי מסוים, ניתן 
ולפי  יאובחן  הילד  נקודתיים,  בטיפולים  אותו  לפתור 
סנוזלן,  בחדר  טיפולים,  לסדרת  יבוא  הוא  ההכוונה 
תרפיה  כל  או  בעיסוק,  בדיבור,  ריפוי  טיפולית,  בריכה 

אחרת המתאימה לו.
ומעלה,  תחומים  משני  משולב  קושי  של  במקרים 
כל  בו  מקום  טיפולית,  להיכנס לסביבה  היא  ההמלצה 
הוא  החשבון  הילד.  לרשות  עומדים  המקצוע  אנשי 
פשוט: במקום להגיע ביום ראשון לטיפול פיזיותרפיה, 
לקבל  עדיף  הלאה,  וכן  תקשורת,  לקלינאית  שני  ביום 
את הכל בו זמנית ולא לבזבז את הימים היקרים בו ניתן 

עדיין לסגור או לפחות לצמצם פערים.
ילדים  רופאת  וייל,  מיכל  ד"ר  מלווה  המעון  את 
התפתחותית - הקוצרת תשבחות רבות מהורי המעון. 
המשפחה  לרופאת  תחליף  משמשת  אינה  ווייל  הד"ר 
בימי עבודה  רפואי במעון  ייעוץ  בקהילה, אך מעניקה 
וממש  לילדים  ומסייעת  הצוות  את  מעשירה  קבועים, 

ממש זמינה להורים.

הסוד החמישי: 
תרפיות מותאמות אישית

כך  שכל  להאמין  ומתקשים  המעון  אגפי  בין  עוברים 
הכל  נסיך.   – ילד  כל  כאן  אחד.  במעון  מושקע  הרבה 
המטפלות  בידי  המודרך  הצורך  לפי  לרשותו,  כאן 

המקצועיות וגם סתם כך לשמחתו ולצהלתו.
פיזיותרפיה,  חדר  שיקומית,  בריכה  ריתמיקה,  חדר 
יצירה  של  קבוצה  אנו  פוגשים  הבאה  בקומה  ועוד. 
להועיל,  כדי  בהם  שיש  חומרים  מיני  מכל  ומשחק 
בעיסוק  המרפאה  של  לחדרה  אנו  מגיעים  בהמשך 
חדר  תקשור,  אביזרי  מכלול  עם  הקלינאית  ולחדר 
מושקע  רב-חושי  סנוזלן  חדר  משוכלל,  ג'ימבורי 

ומרשים, ועוד היד נטויה.
יכולות  עוד לפני שילד לומד לדבר פועלים לשפר את 
התקשורת שלו, החל מקשר עין ועד להבעת רצונותיו 

וצרכיו.

הסוד השישי: 
הקשר החם בית-מעון-בית

בסניפים  מתבצעים  אלו,  מקצועיים  במעונות  כנהוג 
מפעם לפעם סיורים מקצועיים על ידי ראשי מחלקות 
שונים.  ממשלה  וגופי  והרווחה,  מהעירייה  ואגפים 
משלחת שכזו הגיעה לאחרונה למעון צור בהשתתפות 
מנהלת בכירה בתחום, בעלת ידע וניסיון רב. המשלחת 
סיירה באגפי המעון והביעה את התפעלותה. בהגיעם 
כי  ואמרה  מנהלת  אותה  נענתה  החדרים,  לאחד 
השאיפה צריכה להיות שלא יוכלו להבדיל אם זו אמא 
הצביעה  שם,  האמא  את  תראו  המעון,  מטפלת  או 

לפינת הקומה שם הגיע זה עתה ילד נוסף למעון.
"זוהי אחת העובדות המסורות שלנו" לחשה לה עוזרת 
המעון... את תשואות ההתפעלות ניתן היה לשמוע עד 
זה דווקא די טבעי  מחוץ למעון. לצוות מעון צור היה 

ופשוט - - -

ובכל זאת אין כמו אמא.
אנחנו  צור,  במעון  אומרים  שלנו,  המקצוענות  כל  עם 
אין  בבית,  ומסתיים  בבית  מתחיל  שהכל  לכך  מודעים 
הזה  ובכיוון  הטבעי,  הבית  כמו  ואין  ואמא  אבא  כמו 

אנחנו פועלים בראיה רחבה.
אותו  יקבלו  הילד  של  והאחיות  שהאחים  חשוב  "לנו 
חלק  יהיה  שהילד  מוגבלותו,  למרות  טבעי  באופן 

לשם  בו.".  גאים  יהיו  והאחיות  ושהאחים  מהמשפחה 
כך נערכים מעת לעת פעילויות עבור האחים והאחיות, 
הילדים  חוו  במהלכו  בחנוכה,  שהיה  כיף  יום  כדוגמת 
לראות  נהנו  הם  משעשעות.  ופעילויות  יצירות  במעון 
מרווחים  שהם  הרגישו  וגם  יום  כל  מבלה  האח  איפה 
ליהנות  מוזמנים  גם  והאחיות  האחים  אגב,  בזכותו. 

ממתקני המעון, בתיאום.
קשר  מחברת  תמיכה,  קבוצות  יש  ההורים,  ובצד 
עו"ס  שטרנפלד,  הגב'  של  עזרתה  את  וכן  יומיומית. 
המסייעת בכל מפגש של ההורים עם אנשי המקצוע, 

ומלווה את ההורים בסבך הבירוקרטיה וההתמצאות.
נערכים ביקורי-בית למעוניינים, ביקורים בהם מקבלים 
הם  ההורים  )אגב,  ורעיונות.  טיפים  הרבה  ההורים 
הצורך:  ולפי  הבנתם  לפי  אליהם,  יבוא  מי  בוחרים 

פיזיותרפיסטית, קלינאית, או כל תחום נוסף(.
את  ולהפיק  פוטנציאל  למקסימום  להגיע  הוא  היעד 
לכולם  אחיד  יעד  להציב  אפשר  אי  אחד.  מכל  המרב 
עד  לחזות  ניתן  תמיד  לא  וגם  לגופו  מקרה  שכל  מפני 
כמה יהיו הפערים בעתיד. לפעמים פערים מצטמצמים 

מהר מכפי שנראה היה מלכתחילה, ולפעמים להיפך.
את  עושה  קופמן,  הגב'  של  בהנהלתה  צור  מעון  צוות 
וכמובן  ההורים,  עם  כוחות  שילוב  תוך  המקסימום, 
בנשיאת עיניים בתפילה, שתהיה הדרך חלקה ובאורח 

מישור, ובסייעתא דשמיא תמיד.

מספר הטלפון לרישום למעון צור: 02-640-5025
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מגוון טיפולים במקצועות הבריאות
ע"י צוות מקצועי ומנוסה:

הידרותרפיה, סנוזלן, מוזיקה, ריפוי בעיסוק,
ריפוי בתקשורת, פיזיותרפיה.

התמחות בפגים, קשיי אכילה, ואוטיזם.
ליווי מקצועי למימוש זכויות.

ליווי והדרכה ע"י ד"ר מיכל וייל
מומחית ברפואת ילדים התפתחותית
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לתת להם כח לפרוח!

 02-5824997 :

שירות זמין וללא תורי המתנה

חדש! ניתן לקבל טיפולים גם בין השעות 16:00-19:00
בשיתוף קופות חולים.

ללא תשלום!

לתת להם כח לפרוח!

תוכנית
ליווי התפתחותית
לפעוטות וילדים

עד גיל 5
ללא תשלום!

ניסינו לעמוד על סודות ההצלחה המקצועיים, וגילינו 
הסודות  לצד  זאת  המעון,  של  הסודות  ששת  את 

המקצועיים שלא ניתן לספר...

הסוד הראשון: 
המרווח הצר של תקופת הזהב

כך  צעיר,  הילד  שגיל  שככל  ומפורסם,  ידוע  דבר 
זה  בשלב  המוח  מואצת.  וגדילתו  מהירה  התפתחותו 
ערוך לקלוט ולהשתנות. שימו לב למשל לתינוק קטן, 
ברור  משקלו.  את  מכפיל  התינוק  השנה  מחצית  תוך 

שמגיל עשר עד עשר וחצי זה לא באותה פרופורציה.
ישנן בעיות אורתופדיה בהם כל יום קריטי; את השפה 
ילד מתחיל לרכוש מיומו הראשון; ילד שסובל מלקות 
מזה  ביצועיו  את  ישפר  צעיר,  מגיל  ויטופל  שמיעה 
שיופנה לטיפול באיחור. כך גם בתחומים רבים נוספים 

בהם הגיל הוא מרכיב משמעותי ביותר.
את הסוד הזה, לא רק למדו במעון צור אלא גם הפנימו, 
כמה  עד  פערים  לצמצום  הרך  הגיל  את  מנצלים  שם 
עיכוב  של  במקרים  ברורה:  היא  ההמלצה  לכן  שניתן. 
התפתחותי, כדאי להתייעץ עם אנשי מקצוע, וחבל על 

כל יום.

הסוד השני:
מעון רגיל וסביבה טיפולית

אך  דבר,  לכל  רגיל  כמעון  מתנהל  צור  מעון  כאמור, 
בתוספת עוצמתית מקצועיות ומיומנת.

יש שטחי למידה, החל משיפור  למעשה, בכל משחק 
חשבון  והיצירתיות,  הדמיון  פיתוח  דרך  המוטוריקה, 
בתור  להמתין   - אנוש  יחסי  לפיתוח  ועד  ומספרים, 

ולדעת לנצח בכבוד. לא לחינם 'זולגים' משחקים רבים 
ממעונות היום השיקומיים למעונות הרגילים.

גדולות,  במנות  נעשה  הכל  המיוחד  שבחינוך  אלא, 
אישית  ובהתאמה  ברורה  מקצועית  בהכוונה  ובעיקר 
לכל ילד, במטרה להפיק תועלת בכל יום, מה שכל כך 

חשוב ומכריע בגיל זה.
כדי להגביר את האפקט, תוכנן המעון כך שהילד יימצא 
מפחידה  מילה  זו  אולי  טיפולית'.  ב'סביבה  הזמן  כל 
להירתע.  צורך  אין  אך  טיפולית...  סביבה...  קצת... 

המשמעות פשוטה ביותר: להרוויח מכל דקה, בשמחה 
לתועלת  יהיה  נתון  רגע  שכל  תוכנן  צור  מעון  ובכיף. 
וטוב  ומשעשעים,  מהנים  המשחקים  ההתקדמות. 
המעניקים  כאלו  שיהיו  בקפידה  נבחרו  הם  אך  שכך, 

ארגז כלים לפתח את כישורי הילד ויכולותיו.
פשוט  יותר  דבר  שייך  מה  אוכל.  שעת  לדוגמה  קחו 
לשדל  ומנסים  סיפור  מספרים  ואוכלים,  יושבים  מזה. 
כל פעוט ופעוטה להכניס עוד כפית לפה, כמו כל אמא 

מהמטבח  היוצא  באוכל  וגם  רגיל  בגן  כאן  עד  טובה. 
הכל  עושים  כאן  אבל  צור,  מעון  של  והנעים  המבריק 

כדי להרוויח עוד מאה דברים 'על הדרך'.
הפיזיותרפיסטית תכוון את הגננת איך יישב הילד )למי 
קלינאית  נוספים(;  ואביזרים  מותאם,  כיסא  שצריך 
וגם  לשפה  הקשור  בכל  חלקה  את  תתרום  התקשורת 
תתאים  פינה,  בכל  המסייעת  כהן  ע.  האחות  לאכילה; 
ילדים  יש  לכך.  לזקוקים  ההזנה  ודרכי  האוכל  את 
יתרגלו  וכאן בהכוונה מקצועית  שאינם אוכלים מוצק 
וכאן בהכוונה מקצועית  יש בררניים להחריד  אט אט, 
יאהיבו עליהם מגוון מאכלים, זאת מלבד האוכל הרגיל 

ואוכל ללא-גלוטן ועוד.
הצוות החינוכי אף הוא מודרך מקצועית כדי לנצל כל 
מותאמת  אישית  בהכוונה  ולהתקדמות,  ללמידה  רגע 
שונות,  יצירות  סיפור,  שעת  ריכוז,  שעת  ילד.  לכל 
משולב  הכל  הדעת,  על  שעולה  מה  וכל  ריתמיקה 
לקדם,  לקדם,  לקדם,  שנועדה  מקצועית  בתוספת 
הפרא  הצוות  של  מטרות  יש  דבר  בכל  בעצם,  לקדם. 
רפואי, לפי משימות ההתפתחות העומדות בפני הילד, 
הרגש  ועוצמת  להם,  מסוגל  שהוא  המחשבה  סוגי 

המניעה אותו.

הסוד השלישי: 
יחידה עצמאית עם גב חזק

הפשוטה  מהסיבה  פרטית,  אוטונומיה  הינו  צור  מעון 
בו. בד בבד, נשען  שהגיל הרך הוא ענין מיוחד לענות 
ביתרונות  סוד'  'שיח  של  הגדולות  היכולות  על  המעון 
שרק מערכת עוצמתית ומסועפת ובעלת ניסיון יכולה 

להעניק, בסבך הבירוקרטיה והמסתעף.

במגוון  לילדים  עזרה  במתן  כיום  שקיימת  המודעות 
תרפיות  מידה.  קנה  בכל  השתאות  מעוררת  תחומים, 
למיניהם מוצעות ע"י קופות החולים תחת כל עץ רענן; 
במגירה  נמצאות  וריכוז  לקשב  המסייעות  תרופות 
להיות  במקום  האורגינלית  העטיפה  ובתוך  החלבית 
מוחבאות אי-שם מחשש עינא בישא..., וניתנת שימת 
לב מוגברת ע"י הורים ומורים לאבחן בעיות ולטפל בהן.
ושיפור  בקידום  מענה,  כיום  נותנים  רבים  מכונים 
היכולות, ובאבחון מוקדם של בעיות. מבחינה מסוימת 
לנתינת  – האבחון המוקדם המביא  זה השלב הקריטי 

מענה מידי, ויפה שעה אחת קודם.
דאגה-אימהית- מתוך  שלפעמים,  הוא  הפרדוקס 
להדחיק  מהמקרים  בחלק  הורים  נוטים  לילד,  כנה 
נתפסים  מאליה,  תסתדר  שהיא  מקווים  הבעיה,  את 

לאמירה של שכנה ש"גם לאחותי אמרו כך וכך ובסוף 
התברר שזה כלום", או "גם אני הייתי כך וכך ותראו איך 

גדלתי"...
ומה בכך, שואלים אנו. אם יתברר שיש בעיה, נטפל בזה 
בזמנו. אז זהו, שלא. כאן הזמן הוא קריטי, ומה שניתן 
ומכופל  כפול  זמן  אורך  קצר,  בזמן  לפעול  צעיר  בגיל 

בעוד כמה שנים, אם בכלל.
בעל  המעון  צור',  ב'מעון  קצר  לסיור  יצאנו  כך  לשם 
בפינה  בעיות,  במגוון  בטיפול  המדהימות  היכולות 
לשם  הגענו  הירושלמית.  ד'  רמות  בשולי  פסטוראלית 
שווה  לקרוא.  כדאי  גדולות.  תובנות  עם  ויצאנו  לסיור 

להתרשם.
ובכן, ברוכים הבאים ל'מעון צור'. את שם המעון, אגב, 
פתיחת  בעת  ז"ל,  לוי  דב  הרב  המנוח,  המנהל  בחר 

המעון. הוא ישב מכונס בתוך עצמו, שקט כדרכו, ושקע 
בספר התהילים, "היה לי לצור מעון" קרא ברגש, ומשם 
שאב את ההשראה ואת הכח. לאחר מכן הוסיפו בצוות 

גם את ראשי התיבות צעדים ופסיעות ראשונים.
במה 'מעון צור' אחרת ממעון רגיל? יורים אנו את שאלת 

הפתיחה.
המנהל  'מעון'  הוא  ובראשונה  בראש  צור'  'מעון 
כמעון לכל דבר, מבחינת האווירה, סדר היום, השעות 
והתכנים, פעילויות, ריכוז, והרבה שמחה הדרושה לכל 

פעוט בגיל הזה )וגם למבוגרים...(.
פעילויות  משולבות  סדר-היום  בתוך  שכאן,  אלא 
לקידומם  כולן  שנועדו  מאוד,  ומושקעות  מיוחדות 
האפשר,  במידת  פערים  לצמצום  ובעיקר  הילדים  של 

בהשקעה גדולה הניכרת היטב גם לאורח מזדמן.

ששת הסודות הגדולים של מעון צור

כדי שישאלו 
התינוקות
התכנים הנקלטים בגיל הרך משפיעים באופן מודגש 
על האישיות, על היכולות, על כישורי הלמידה ועל 
ההתפתחות ■ הסוד הגדול של 'מעון צור' לנצל את 
התקופה הקריטית של הגיל הרך-הרך ולסגור כמה 
שיותר פערים ■ סיור קצר במעון ותובנות גדולות
מאת י. הלוי

  חדר משחק דרמטי

מוזיקה


